
Zápis  z valné hromady MAS Vodňanská ryba konané dne 7. 11. 2013 v zasedací místnosti DSO ve Vodňanech

Předsedkyně Alena Cepáková přivítala přítomné členy MAS, představila zástupkyni nového člena (obec Krajníčko) a konstatovala, že valná hromada je usnášeníschopná (viz. prezenční listina). Představila a přivítala také hosta valné hromady – ředitelku MAS Přemyslovské střední Čechy o. p. s., Jaroslavu Seifertovou.
Program:
1. Kontrola plnění usnesení z valné hromady konané dne 30. 5. 2013 
1. Informace k realizaci projektů spolupráce ukončení projektů: 13. kolo PRV – Prácheňsko všemi smysly, 15. kolo PRV – „Ochrana společného kulturního bohatství a výměna zkušeností mezi MAS Vršatec a MAS Vodňanská ryba“a „Zdraví nás baví“
1. Výsledek žádostí podaných do 19. kola PRV opatření IV.2.1., projekty spolupráce: projekt národní spolupráce „Hejbni MASem“ a projekt mezinárodní spolupráce s MAS Vršatec (Slovensko) „Zvyky a tradice na obou stranách hranice“ 
1. Přijetí úvěru na projekt„Zvyky a tradice na obou stranách hranice“ 
1. Průběh příprav podkladů pro Integrovanou strategii území MAS v rámci projektu podaného do PRV opatření III.4.1 – Získávání dovedností, animace a provádění – „Venkov – náš domov“
1. Různé 

ad 1)  Předsedkyně provedla kontrolu usnesení z valné hromady konané dne 30. 5. 2013. Všechna usnesení byla splněna.
Usnesení č. 1: Valná hromada bere na vědomí plnění usnesení z valné hromady konané dne 30. 5. 2013.

ad 2) Předsedkyně podala informace k realizaci projektů spolupráce:
„Prácheňsko všemi smysly“ – projekt ukončen, předložena žádost o proplacení na SZIF
„Zdraví nás baví“ - projekt ukončen, předložena žádost o proplacení na SZIF
„Ochrana společného kulturního bohatství a výměna zkušeností mezi MAS Vršatec a MAS Vodňanská ryba“ – před dokončením, žádost o proplacení bude podána do konce měsíce.
Usnesení č. 2: valná hromada bere na vědomí informace k ukončení realizace projektů spolupráce „Zdraví nás baví“, „Prácheňsko všemi smysly“ a „ Ochrana společného kulturního bohatství a výměna zkušeností mezi MAS Vršatec a MAS Vodňanská ryba“.

ad 3) Předsedkyně informovala o výsledku hodnocení žádostí podaných v 19. kole PRV. Projekt „Hejbni MASem“, který byl projektem navazujícím na projekt „Zdraví nás baví“, nebyl vybrán k podpoře. Projekt „Zvyky a tradice na obou stranách hranice“ byl vybrán k podpoře a v současné době se čeká na podepsání Dohody o financování se SZIF. Jedná se o projekt mezinárodní spolupráce s MAS Vršatec, z českých MAS jsou do projektu zapojeny také MAS LAG Strakonicko, MAS Rozkvět zahrady jižních Čech, MAS Blanský les-Netolicko a nově vzniklá MAS Česká Kanada. MAS Vodňanská ryba je MAS koordinační. Celkové výdaje za všechny MAS činí 5 944 100,- Kč, z toho podíl MAS Vodňanská ryba je ve výši 1 455 200,- Kč, dotace opět činí 90% uznatelných nákladů. 
Projekt je zaměřen na udržování lidových tradic, neboť tradice mají v Čechách i na Slovensku hluboké kořeny, typické jsou národní kroje, lidová keramika, řemesla, písně aj. Jejich udržování již není samozřejmostí a proto projekt směřuje k jejich podpoře a oživení především mezi dětmi a mládeží, rozvíjí spolkovou činnost a podporuje tradiční řemeslnou výrobu. Výstupy projektu jsou na území MAS Vodňanská ryba tyto:
1. Vesnice a její tradice – přednášky, semináře, workshopy a interaktivní dílny na téma lidových zvyků a tradic (od kolébky po truhlu, výroční obřadnost, lidové tradice Adventu, Vánoc, Velikonoc atd.) – dle zájmu obcí a organizací.
2. Dny řemesel – finanční podpora trhů s ukázkami tradičních řemesel a prodejem tradičních výrobků (Skály).
3. Řemeslné dílny pro všechny generace – nákup vybavení pro řemeslné tvoření, podpora volnočasových aktivit (Tálín, Krajníčko, Kluky, Putim).
4. Tradiční lidová zábava – nákup vybavení pro volnočasové aktivity spolků a souborů - kroje pro vodňanské baráčníky, kostýmy pro pořádání masopustů (Skály, Putim), vybavení pro ochotnické divadlo v Ražicích.
5. Exkurze do výrobny krojů v Hluku na Moravě, exkurze na Slovensko do území partnerské MAS Vršatec při příležitosti řemeslného trhu a přehlídky krojů.

ad 4) Vzhledem k tomu, že projekt byl podpořen, je nutné zajistit jeho předfinancování. Předsedkyně navrhla přijetí úvěru u České spořitelny.

Usnesení č. 3: Valná hromada bere na vědomí informace k zahájení realizace projektu spolupráce „Zvyky a tradice na obou stranách hranice“.

Usnesení č. 4: Valná hromada schvaluje financování projektu „Zvyky a tradice na obou stranách hranice“ přijetím úvěru do výše 1 454 000,- Kč s dobou splatnosti do 2 let, nejpozději do 30. 6. 2015 – bez zajištění.

Usnesení č. 5: Valná hromada schvaluje uzavření uvěrové smlouvy s Českou spořitelnou a. s. Písek a pověřuje předsedkyni jejím podpisem.

ad 5) V tomto bodě vystoupila ředitelka o. p. s. Přemyslovské střední Čechy Jaroslava Seifertová a informovala přítomné o aktuální situaci k přípravě Integrované strategie území na celostátní úrovni. Bude nutné oddělit orgány MAS a orgány ISU tak, aby MAS Vodňanská ryba splnila kritéria přijatelnosti pro příští programové období. Bude učiněno na příští valné hromadě. Dále pak informovala o průběhu příprav podkladů pro Integrovanou strategii území MAS v rámci projektu podaného do PRV opatření III.4.1 – Získávání dovedností, animace a provádění – „Venkov – náš domov“, kdy MAS Přemyslovské střední Čechy jsou pro MAS MAS Vodňanská ryba MAS koučující. K tomuto projektu probíhají pravidelné konzultace, projekt bude k 15. 12. 2013 připraven pro průběžné proplacení.
Usnesení č. 6: Valná hromada bere na vědomí informace k přípravě ISU a k realizaci projektu „Venkov – náš domov“.
ad 6) Různé: předsedkyně předložila návrh na schválení výše členských příspěvků pro r. 2014 a to ve stejné výši jako v r. 2013.
Usnesení č. 7: Valná hromada schvaluje výši členských příspěvku pro r. 2014 následovně: veřejný sektor 3 000,- Kč, soukromý sektor 2 000,- Kč a neziskový sektor 0,-
Předsedkyně poděkovala přítomným za účast a jednání ukončila.


Zapsala: PhDr. Alena Cepáková

Ověřil: Václav Heřman



